
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ  

от 24.09.2021 № 61 

О внесении изменения в Положение о классных чинах 

муниципальных служащих Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района, утвержденное решением Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района от 

26.11.2019 № 65 «Об утверждении Положения о классных чинах 

муниципальных служащих Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района» 

В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», законом Ивановской области от 31.12.2008 № 180-

ОЗ «О реестре  должностей муниципальной службы в Ивановской области», 

законом Ивановской области от 23.06.2008 №72-ОЗ «О муниципальной 

службе в Ивановской области», руководствуясь Уставом Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о классных чинах муниципальных служащих 

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района, 

утвержденное решением Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района от 26.11.2019 № 65 «Об утверждении Положения о 

классных чинах муниципальных служащих Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района» (далее - Положение) 

следующее изменение: 

приложение к Положению «Размеры окладов за классный чин 

муниципальных служащих Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района» изложить в новой редакции 

(прилагается). 



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2021 г. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Южского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                          А.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета Южского 

городского поселения 

«О внесении изменения в Положение о 

классных чинах муниципальных 

служащих Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального 

района, утвержденное решением 

Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 

26.11.2019 № 65 «Об утверждении 

Положения о классных чинах 

муниципальных служащих Совета 

Южского городского поселения 

Южского муниципального района» 

от 24.09.2021 № 61 

«Приложение  

к Положению о классных чинах 

муниципальных служащих Совета 

Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

 

 

РАЗМЕРЫ 

ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ 

СОВЕТА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                       

Наименование классного чина 

Оклад за   

классный чин 

(рублей   в месяц) 

Муниципальные служащие, замещающие высшие   

муниципальные должности муниципальной службы 

(высшая группа) 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3446 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2995 

Действительный муниципальный советник 3 класса               2697 

Муниципальные служащие, замещающие главные  

муниципальные должности муниципальной службы 

(главная группа)              
 



Действительный советник муниципальной службы 1 класса        2397 

Действительный советник муниципальной службы 2 класса        2245 

Действительный советник муниципальной службы 3 класса        2097 

Муниципальные служащие, замещающие ведущие 

муниципальные должности муниципальной службы 

(ведущая группа)              
 

Муниципальный советник 1 класса                              1946 

Муниципальный советник 2 класса                              1797 

Муниципальный советник 3 класса                              1647 

Муниципальные служащие, замещающие старшие 

муниципальные должности муниципальной службы 

(старшая группа)              
 

Старший советник муниципальной службы 1 класса               1797 

Старший советник муниципальной службы 2 класса               1647 

Старший советник муниципальной службы 3 класса               1498 

Муниципальные служащие, замещающие младшие 

муниципальные должности муниципальной службы 

(младшая группа)              
 

Советник муниципальной службы 1 класса                       1198 

Советник муниципальной службы 2 класса                       1049 

Советник муниципальной службы 3 класса                       899 

 


